Berdasarkan Pasal 283 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan diatur sanksi bahwa pengemudi sepeda motor yang mengemudikan kendaraannya dengan tidak wajar sehingga mengganggu konsentrasi dalam mengemudi seperti melakukan atraksi jumping dipidana dengan pidana kurungan paling lama 3 (tiga) bulan atau pidana denda paling banyak Rp750.000 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah). Berdasarkan Pasal 283 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan juga diatur sanksi bahwa pengemudi sepeda motor yang mengemudikan kendaraannya sambil melakukan kegiatan lain sehingga mengganggu konsentrasi dalam mengemudi seperti memainkan handphone dipidana dengan pidana kurungan paling lama 3 (tiga) bulan atau pidana denda paling banyak Rp750.000 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah). Selain itu, berdasarkan Pasal 283 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan diatur sanksi bahwa pengemudi sepeda motor yang mengemudikan kendaraannya dipengaruhi oleh suatu keadaan sehingga

[...]

kendaraannya tidak memenuhi persyaratan teknis kendaraan dan persyaratan layak jalan seperti tidak memiliki kaca spion atau lampu rem yang tidak menyala dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan atau pidana denda paling banyak Rp250.000 (dua ratus lima puluh ribu rupiah).
Berdasarkan Pasal 287 Ayat (1) dan Ayat (2) Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan diatur sanksi bahwa pengemudi sepeda motor yang tidak mematuhi perintah atau larangan dari rambu lalu

[...]

Berdasarkan Pasal 291 Ayat (1) Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan diatur sanksi bahwa pengemudi sepeda motor yang mengemudikan kendaraannya tidak memakai helm yang memenuhi Standar Nasional Indonesia (SNI) dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan atau pidana denda paling banyak Rp250.000 (dua ratus lima puluh ribu rupiah). Berdasarkan Pasal 291 Ayat (2) Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan diatur sanksi bahwa pengemudi sepeda motor yang membiarkan penumpang kendaraannya tidak memakai helm yang memenuhi